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Úvod

Tématem bakalářské práce je SEO pro daný projekt. Aktuální téma, které je velmi

důležité pro prosazení se v online prostředí. Ještě vyšší důležitost nabralo částečně také

díky nedávné pandemické situaci ve spojitosti s nemocí Covid-19. Při této pandemii

velmi mnoho podniků přešlo do online prostředí a proto se také zvýšila důležitost umět

se v tomto prostředí prosadit. SEO je pouze jednou z více disciplín, které se zabývají

situací online. Oproti ostatním disciplínám může být však SEO z pohledu investice

a návratnosti nejlukrativnější variantou. Je charakteristické delší dobou působnosti,

ale také delším časem, který je potřeba k projevení daných změn. Hlavním cílem této

práce je optimalizace pro vyhledávače a celková přestavba webu společnosti

Rescue Group s.r.o. Dílčím cílem je zpracování teoretického úvodu do SEO

problematiky, dále představení vybrané webové prezentace. Dalším cílem je analýza

stávajícího řešení webové prezentace a návrh a odůvodnění změn. Povaha problematiky

optimalizace pro vyhledávače je velmi proměnná, protože Google, hlavní zástupce na poli

vyhledávačů, neustále mění podmínky a kritéria pro usazení se na předních příčkách

ve výsledcích vyhledávání. To je také stěžejním cílem SEO. Takového stavu

se dá dosáhnout mnoha nástroji. Optimalizuje se kód pro rychlejší načítání stránky,

komprimují se obrázky pro dosažení stejného efektu, vymýšlejí se názvy jednotlivých

stránek, sestavuje se hierarchie nadpisů, vymýšlí se popisky a také struktura kategorií,

informací a menu. Teoretická část uvádí problematiku internetového marketingu a jeho

dalších podsložek, jako je SEO, obsahový marketing, marketing sociálních sítí, influencer

marketing nebo také affiliate marketing. Dále se soustředí na vysvětlení jak fungují

vyhledávače, na druhy vyhledávačů, klíčová slova, vstupní stránky, návštěvnost,

obsahovou stránku webu, copywriting a rychlost načítání stránky. Díky této teoretické

části je jasné jak bude probíhat navazující praktická část. Po krátkém představení obou

společností bude vytvořena analýza klíčových slov, zanalyzována konkurence a stará

webová prezentace společnosti Rescue Group s.r.o. V návaznosti na to bude vytvořen

nový web, který bude stejným způsobem zanalyzován a následně budou srovnány

všechny změny, ke kterým došlo během přestavby. Na základě tohoto srovnání bude

možno usoudit, zda se nová webová prezentace ubrala správným směrem a zda došlo

k posunu v jednotlivých webových metrikách.
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1 Internetový marketing

Marketing obecně byl již mnohokrát různě definován, většina definicí se však opírá

o stejný podklad – uspokojování potřeb a přání zákazníků, poskytování hodnoty

jak zákazníkovi, tak společnosti. Hodnota poskytnutá společnosti bývá nejčastěji

ve formě zisku z prodeje zboží či služeb dané firmy. Cílem jednotlivých společností

užívajících marketing jako formu propagace je tedy poskytnout kvalitní produkt

za správnou cenu, ve správný čas, správně zvolenou formou a způsobem (Janouch, 2020).

Níže je definice marketingu dle Americké marketingové asociace:

„Marketing je aktivita organizace a soubor procesů pro vytváření, sdělování, poskytování

a změny nabídky, což přináší hodnotu zákazníkům, partnerům a společnosti jako celku.“

(Janouch, 2020, s. 19).

Těžištěm internetového marketingu bývá vlastněná platforma – web, e-shop nebo

například blog. Odlišností internetového marketingu od marketingu jako takového

je například možnost mnohem lepší práce s daty – internetový marketing se pomocí

mnoha nástrojů měří a řídí sám, sbírá data a tím usnadňuje práci. Dalším důležitým

rozdílem je skutečnost, že marketing na internetu se provádí nepřetržitě, může běžet

téměř bez přestávky. Jiná je situace také z pohledu komplexnosti – na internetu lze oslovit

potenciálního zákazníka mnoha různými způsoby, a to i v jeden moment. Internet dává

marketingu také možnost individuálního přístupu – ke komunitám uživatelů, k zájmovým

skupinám, či například oslovení dle věkového rozdělení. Výhodou je také jeho rychlá

a relativně jednoduchá změna a tím pádem velmi dynamický obsah (Janouch, 2020).

Přehledně rozděluje jednotlivé disciplíny internetového marketingu Vangie Beal.

Tyto části budou postupně vysvětleny v podkapitolách níže.

1.1 Optimalizace pro vyhledávače z pohledu marketingu

Optimalizace pro vyhledávače je proces, při kterém se upravuje a rozšiřuje obsah

jednotlivého webového portálu pro zviditelnění v počtu „organické“ návštěvnosti.

Tím je myšlena návštěvnost bez reklam, PPC kampaní a jiných prostředků pro návštěvu

webu. Díky této optimalizaci získává webová stránka pozice na určitá klíčová slova

ve vyhledávači. Čím je její pozice vyšší, tím je větší pravděpodobnost na proklik

uživatelem či potenciálním zákazníkem (Beal, 2021).
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Každý vyhledávač používá tzv. „crawler boty“, což jsou virtuální průzkumníci

internetových stránek, kteří dané stránky následně indexují (zařazují do online obsahu).

Když uživatel vyhledávače hledá určité klíčové slovo či jejich kombinaci, vyhledávač mu

dokáže předložit relevantní odpověď na jeho dotaz. SEO disciplína, neboli optimalizace

pro vyhledávače, se dělí na dvě části:

a) „On – page“ faktory – prováděné přímo na konkrétním webu, jedná se o úpravy

obsahu, optimalizaci HTML kódu či například strukturu obsahu a nadpisů

b) „Off – page“ faktory – prováděné mimo konkrétní web, do této části patří

například zpětné odkazy a jejich kotevní texty (Beal, 2021)

1.2 Obsahový marketing

Obsahový marketing znamená tvorbu obsahu ve strategickém schématu, cílem je přimět

ve výsledku konzumenta ke konverzi. Zabývá se spíše komunikací s klienty než přímým

prodejem, a proto je také úspěšnější. Jednotlivé formy obsahového marketingu jsou

blogy, ebooky, podcasty, případové studie či webináře (Beal, 2021).

1.3 Marketing na sociálních sítích

Dle Garyho Endersona je marketing na sociálních sítích z největší části tvořen procesem

propojení potenciálních zákazníků pro lepší pochopení značky, služby či produktu, které

daná firma nabízí. Toto propojení má často velmi kladné následky. Dalším důležitým

bodem je skutečnost, že pokud není Váš příspěvek hodný sdílení, nepřinese to téměř

žádné ovoce. Jako příklad zde uvádí výzkum společnosti Oberlo, která v roce 2020

zjistila, že 71 % zákazníků, kteří mají pozitivní zkušenost se subjektem na sociálních

sítích, pravděpodobně doporučí značku či společnost svým blízkým (Henderson, 2020).

1.4 Influencer marketing

Tato forma internetového marketingu se v poslední době velmi rozšířila a stala se tak

regulérní součástí marketingové strategie mnoha společností. Nejdříve bude vysvětlen

pojem „influencer“. Influencer je osoba, která má schopnost hromadně ovlivnit názory

lidí, díky svojí pozici, znalostní bázi a také vztahem se svým publikem.

Existuje významný rozdíl mezi celebritou a online influencerem, na to se nesmí

zapomínat. Jednoduše řečeno, influencer marketing je forma soužití online influencerů,

nejčastěji ze sociálních sítí, a společností prodávajících určité produkty (Geyser, 2022).
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Jako příklad skvěle využitého influencer marketingu je soužití youtubového giganta

Pew-Die-Piee, který je aktuálně 4. kanálem s nejvyšším počtem odběratelů na světě

a společností, která měla na starosti seriál Francouzské katakomby. Pew-Die-Pie vytvořil

sérii videí z katakomb, která dohromady měla ve výsledku dvojnásobný počet zhlédnutí

v porovnání s upoutávkou na tentýž film. Vyhrály díky tomu obě strany (Geyser, 2022).

1.5 Emailový marketing

Emailový marketing, jinak označovaný také jako newsletter, je jednou z nejstarších forem

komunikace na internetu. Email má však nejširší bázi uživatelů – přes 4 miliardy.

Další výhodou emailové komunikace je také přímé spojení uživatelů, není tedy třeba řešit

změny v algoritmech pro zobrazení příspěvků apod. Proces tohoto typu marketingu

je jednoduchý – jedná se o zasílání reklamních sdělení příjemcům v obrovské kvantitě.

Ve většině případů za účelem zisku či konverze. V této disciplíně je třeba dbát na slušné

mravy, neboť v současnosti téměř každý člověk obdrží denně desítky až stovky emailů.


[…]


SEO byla také provedena na všech důležitých obrázcích nové webové prezentace,

v tomto směru se jedná o úpravu názvů obrázků a jejich alternativní popis sloužící také

jako orientace pro nevidomé. Nový web je také 100% responzivní pro všechna zařízení.

4.8 Off-page faktory a další postup

Dalším logickým postupem v tomto projektu je přesun k off-page faktorům stránky.

Jedná se o zpětné odkazy, které budeme vyhledávat a případně odkupovat od vhodných

nájemců či prodejců zpětných odkazů. Jimi nejčastěji bývají blogy, novinkové servery

nebo také webové portály partnerů. Společně se zpětnými odkazy je potřeba neustále

rozšiřovat daný webový portál například psaním blogové části. Díky analýze klíčových

slov je připraveno mnoho témat souvisejících s daným produktem či službou. Odlišnou

možností, která však může být realizována současně s blogem, je rozšíření webu o další

kategorie či detailnější rozepsání obsahu nebo rozčlenění kategorií. Často opomíjeným

důležitým krokem je také propojení s Google Moje Firma (Google My Business)

a seznamovou variantou, Firmy.cz. Díky nim bude web/společnost zobrazován/a

i v lokálních výsledcích vyhledávání uživatelů. Zároveň je to skvělý nástroj pro vzbuzení

důvěryhodnosti na základě hodnocení a dalších informací, jako je například otevírací

doba, přímo ve výsledcích vyhledávání.
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Závěr

Cílem práce bylo zlepšení viditelnosti webové prezentace ve výsledcích vyhledávání

na relevantní klíčová slova, lepší umístění v lokálním vyhledávání, odhalení nedostatků

starého webu a realizace nového webu s velmi silným důrazem na SEO disciplínu.

Cíl práce byl na základě srovnání starého a nového webu, dat návštěvnosti a interního

uživatelského testování, splněn. Nová webová prezentace je viditelná na více klíčových

slov, která jsou relevantní, struktura webu má jednoznačný řád a smysl, jednotlivé

kapitoly jsou vzájemně provázány a jejich obsah je přehledně rozdělen do dalších

podkapitol. Obsah jednotlivých kategorií služeb je logicky ucelen a vysvětluje

návštěvníkovi problematiku dané služby či produktu. Web také nově obsahuje mnohem

více obrázků, které čtenáři daleko lépe přiblíží představu o dané věci. Všechny obrázky

jsou komprimované, aby záporně neovlivňovaly dobu načítání stránky. Klíčová slova

na jednotlivých stránkách jsou lépe začleněna do textu a vyskytují se mnohonásobně

častěji. Čas potřebný k načtení jednotlivých stránek se výrazně zkrátil a přispěl tím

k vyšším příčkám ve výsledcích vyhledávání. Nově je také web přátelský pro mobilní

zařízení, jednotlivé stránky se bezchybně zobrazují a jsou použitelné i na menších

displejích. Vyhledávače také nyní indexují i mobilní verze webu, což přispívá k jeho

příčkám ve výsledcích vyhledávání. Výsledek v SERPu (search engine results page),

je také obohacen o podstránky, to vypovídá o správné interní prolinkovanosti webu.

Kontakt společnosti je jednoduchý, rychlý. Nadpisová hierarchie je nyní správná, názvy

stránek jsou také ve správném formátu, bez kanibalizujících situací. Spolupráce s danou

firmou bude i nadále pokračovat, neboť SEO disciplína je dlouhodobá záležitost.

Proces optimalizace pokračuje například tvorbou článků do blogové sekce webu, dalším

rozšířením o nové kategorie, nebo také pouhým rozšířením jednotlivých textů.

Současně s tím mohou být provozovány PPC kampaně, díky kterým vzroste placená

návštěvnost. Další variantou rozvoje je rozšiřování zpětných odkazů například z webů

svých partnerů, z novinkových portálů, či z portálů blogerů píšících o souvisejícím

tématu. Nakonec by bylo dobré zmínit, že se nástroj Google Analytics nyní transformuje

do nástroje Universal Analytics a bude funkční pouze po povolení cookies při návštěvě

uživatele. Tato změna probíhá kvůli upravené legislativě ohledně správy dat online.
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Abstrakt

Tématem práce je SEO webu společnosti Rescue Group s.r.o. Společně s optimalizací

byla však vytvořena úplně nová webová prezentace dané firmy. Teoretická část uvádí

problematiku internetového marketingu a jeho disciplíny. Dále se věnuje SEO

a souvisejícím podsložkám. V praktické části byla před celkovou přestavbou realizována

analýza starého webu společnosti, byla vytvořena analýza klíčových slov, proběhla

analýza konkurence, rychlosti načítání a další nutné součásti. Výstupem práce je nová

webová prezentace společnosti, která zcela prošla procesem SEO. Díky tomu by měl být

web mnohem úspěšnější, je lépe sestavený z obsahového hlediska, je bohatší na nabídku

jednotlivých služeb a i vzhledově mnohem přitažlivější.

Boháč, P. (2022). Řešení SEO v rámci vybraného projektu [Bakalářská práce,

Západočeská univerzita v Plzni].

Klíčová slova: marketing, SEO, optimalizace, tvorba webu

Abstract

The topic of this thesis is SEO of Rescue Group’s company website. Simultaneously with

SEO, brand new web was created. Theoretical part introduces online marketing and all

it’s subparts. Furthermore, it contains information about SEO and all branches connected

to it. Practical part consists of analysis of the old web, keyword analysis, competition

analysis, website loading speed research and other necessary parts before total rebuild.

Outcome of this thesis is brand new company’s website, which came through whole

process of SEO. Thanks to this, website should be more successful. It is also better

organized, from the content’s point of view. New web is richer as what to offer from

company’s services and products. Finally, graphical presentation is much more appealing.

Boháč, P. (2022). SEO for a selected website [Bachelor Thesis, University of West

Bohemia].

Key words: marketing, SEO, optimalization, website creation