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A) Definování cílů práce

B) Metodický postup vypracování práce

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)

F) Formální zpracování práce

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi

K) Závěry práce a jejich formulace

L) Splnění cílů práce

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)

N) Přístup autora k řešení problematiky práce

O) Celkový dojem z práce

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm: velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:

V úvodu bakalářské práce je uvedeno, že hlavním cílem je optimalizace pro vyhledávače a celková

přestavba webu společnosti Rescue Group s.r.o. Bohužel také hned v úvodu autor použřívá vágní tvrzení

jako např.: "SEO je pouze jednou z více disciplín, které se zabývají situací online." Co je myšleno "situací

online"? Autor v první kapitole definuje některé základní pojmy s opřením se o úzký okruh zdrojů, některé

jako např. "placená propagace" nejsou zcela obvykle používané. Teoretický vstup mohl být

propracovanější.

Ve druhé kapitole autor nejdříve stručně objasňuje problematiku vyhledávání a rozdíl mezi Seznam a

Google dokumentuje zřejmě na základě jednoho zdroje. Následně popisuje obvyklé součásti SEO, někdy

nejsou zřejmé zdroje dat, viz studie jmenované na s. 16-17.

Kapitola č. 4 uvádí, že je o SEO webu společnosti, ale hned v první větě je uvedeno: Na začátku proběhne

krátké představení obou firem. Nevím? Zřejmě jde o jednu firmu a potom o společnost jednoho člověka,

který realizuje web té první firmy (?), ale je to zmatené.

Na s. 21 začíná důležitá analýza klíčových slov s výstupem v tabulce č. 1 na s. 22. Potom tedy velmi stručně

autor pojednává o konkurenci. Jaká klíčová slova používá konkurence? Potom je řešeno načítání staré

stránky, kde se autor vyjadřuje i k jejímu designu. Nádledují další dílčí analýzy této stránky.
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Od s. 32 je analýza nové webové prezentace zvolené firmy, viz s. 36. K tomu autor uvádí klíčovou větu na

s. 38: Je nutno vzít v potaz, že SEO optimalizace je dlouhodobý proces, který se projevuje v rozdílných

časových horizontech. Student dále v práci prezentuje výstupy z analýz realizovaných díky zvoleným

nástrojům. Nakonec shrnuje srovnání změn. Trochu není zřejmé, do jaké míry je to jeho práce a do jaké

míry převzal data od realizátora nové www stránky pro zvolenou firmu.

V abstraktu je uvedeno: "Výstupem práce je nová webová prezentace společnosti, která zcela prošla

procesem SEO." Myslím, že student ale tuto novou stránku netvořil, nevím. Toto musí zvážit komise při

obhajobě předložené práce a případně snížit její hodsnocení na dobře.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:

Objasněte, zdokladujte, co je skutečně vaše práce.

V Plzni, dne 11. 5. 2022 Podpis hodnotitele